MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 119 DE 10 DE JUNHO DE 2013

ANULAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS

VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, torna público para

conhecimento dos interessados que, tendo em vista o teor do recurso

impetrado por candidato e por decisão do Conselho Universitário da

UFVJM em sua 92ª sessão, está anulado o Concurso Público para Professor

Adjunto para a área de Análises Clínicas: Bioquímica Aplicada à Farmácia,

Bioquímica Clínica, Controle de Qualidade de Laboratório Clínico e

Estágio Supervisionado, objeto do Edital nº 182/2012.

Pedro Angelo Almeida Abreu

Reitor/UFVJM